UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:          /UBND-VX

V/v triển khai công tác tuyên

truyền 73 năm Ngày Nhân quyền

thế giới (10/12/1948-10/12/2021)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày         tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Trung tâm Văn hóa, TT&TT huyện.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5569/CAT-PTM ngày 29/11/2021 của Công an

tỉnh Lai Châu về việc đề nghị phối hợp công tác tuyên truyền 73 năm Ngày

Nhân quyền thế giới (10/12/1948-10/12/2021).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn tổ

chức tuyên truyền các khẩu hiệu, biểu ngữ kỷ niệm 73 năm Ngày Nhân quyền

thế giới bằng các hình thức phù hợp với điều kiện thực tế cơ quan, đơn vị, địa

phương (băng rôn, khẩu hiệu,…) với các nội dung theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo

Nhân quyền Chính phủ như sau:

“Chào mừng 73 năm Ngày Nhân quyền thế giới (10/12/1948-10/12/2021)”.

“Việt Nam nỗ lực bảo đảm quyền con người”.

“Đảm bảo quyền con người trong đại dịch Covid-19”.

“Phát huy những giá trị quyền con người ở Việt Nam”.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện tăng thời lượng

các bài viết tuyên truyền thành tựu đảm bảo quyền con người, những thành tựu

trong công tác phòng, chống Covid-19, đảm bảo quyền tự do tín ngưỡng, tôn

giáo, quyền của nhóm xã hội dễ bị bị tổn thương, kết quả đảm bảo an sinh xã

hội, xóa đói giảm nghèo trên địa bàn huyện.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2021-12-06T17:00:53+0700

		2021-12-07T07:41:55+0700

		2021-12-07T07:41:55+0700

		2021-12-07T07:41:55+0700